

ЗВІТ ПРО РОБОТУ УЧНІВСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ БОЧЕЧКІВСЬКОГО ЗЗСО ЗА 2024–2025 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Учнівське самоврядування в нашому закладі є активною платформою для реалізації ініціатив учнів, спрямованою на формування соціальної відповідальності, патріотизму та створення доброзичливої атмосфери в колективі.

Головна мета шкільного учнівського самоврядування – об'єднання зусиль у справі створення умов для вільного розвитку учнівської молоді та демократизації учнівського життя.

Учнівське самоврядування в школі має велике значення. Учні набувають передового досвіду самоорганізації та співпраці, у них формується життєва позиція та світогляд, основою якого є загальнолюдські цінності. При цьому розвивається терпимість до різних ідей і точок зору, вміння слухати і чути, дивитися і бачити, спостерігати й аналізувати, систематизувати і робити правильні висновки.

До роботи в органах учнівського самоврядування залученні учні 1-11 класів, а саме класне самоврядування (1-11 класи) та загальношкільне (шкільний Парламент).

Шкільний парламент – найвищий орган учнівського самоврядування. Складається з представників з 8-11 класу, яких обирають на зборах. До шкільного парламенту обираються творчі, здібні, ініціативні учні, які користуються авторитетом серед своїх однолітків. Діяльність парламенту різноманітна і насичена. У центрі його уваги кожна ділянка роботи: чи то олімпіади, предметні тижні, родинні свята, чи то спортивні змагання, туристичні походи чи інші виховні заходи, які проводяться за участі членів самоврядування. Очолює шкільний парламент – президент – Дар'я Миколаєнко.

Протягом року було проведено низку важливих заходів, присвячених державним святам та знаковим подіям:

- **День Соборності України (22 січня):** Здобувачі освіти переглянули відео про історичне значення Акту Злуки, підготували тематичні

повідомлення та створили "ланцюг єдності". У Facebook-групі школи також було опубліковано відеопривітання до Дня Соборності України.

- **День Героїв Небесної Сотні (20 лютого):** Вшанували пам'ять героїв тематичними годинами спілкування, виступами та переглядом відео. Пам'ять загиблих вшанували хвилиною мовчання та покладанням символічних квітів. Інформація про це була також опублікована у Facebook-групі школи.
- **День Гідності та Свободи (21 листопада):** Проведено виховні заходи, уроки мужності, під час яких обговорювалися цінності свободи, людської гідності та спільно дізнавалися про історію.
- **День Збройних Сил України (6 грудня):** Проведено святкову зустріч та привітання захисників України. Також відбулася благодійна акція «Об'єднані перемагати» зі збору коштів та смаколиків для передачі на передову.
- **День Незалежності України (серпень):** Учні записали відеопривітання, підготували виставку української символіки та провели тематичні онлайн-заходи.

Ми також регулярно організовували тематичні інформаційні години та флешмоби.

- **День вишиванки (травень 2025 року):** Школа активно долучилася до фотоквесту "Вдягни вишиванку — зроби цей день яскравим!". Учні, вчителі та працівники з гордістю одягнули вишиванки, створивши яскраву фотозону єдності, національного духу та любові до рідної культури.
- **День української писемності та мови (9 листопада):** Учні підготували онлайн-вітання, взяли участь у радіодиктанті. Дев'ятикласники взяли участь у Всеукраїнському інтернет-конкурсі "Слово до слова", розширивши свої уявлення про історію української мови та писемності.
- **Міжнародний день рідної мови (21 лютого):** Проведено тематичні заходи, мовні ігри, виставку висловів про мову та флешмоб «Говоримо українською».

- **Шевченківські дні:** Також були відзначені заходами, що підкреслюють важливість постаті Тараса Шевченка для української культури.
- **Фотоконкурс «Рідні краєвиди у дзеркалі осені»:** Учні представили власні світлини осінніх пейзажів, організовано онлайн-голосування. Метою конкурсу було виховання естетичного смаку і любові до природи рідного краю.

Протягом року ми активно займалися волонтерською діяльністю:

У Бочечківському закладі загальної середньої освіти I-III ступенів активно функціонує волонтерський загін «Єдність». Упродовж навчального року учні та педагоги долучалися до низки волонтерських ініціатив, зокрема:

- **Акція «Обійми вишиванкою»** До Дня вишиванки волонтерський загін «Єдність» організував ініціативу, під час якої активна молодь закладу відвідала ветерана Михайла Бережного. Йому було вручено вишиванку, що символізує повагу та вдячність за службу. Захід сприяв збереженню національних традицій і моральній підтримці ветеранів.
- **Благодійний ярмарок** У рамках акції було організовано продаж домашньої випічки та розсади квітів. Усі охочі мали змогу долучитися до збору коштів на підтримку ЗСУ. Отримані кошти передано для забезпечення потреб військових, які щодня боронять Україну.
- **Акція «Банка для ЗСУ»** Шкільна родина зібрала велику кількість домашньої консервації. Консерви були передані військовим, як частинка домашнього тепла. Цей захід показав силу згуртованості та вдячності кожного учасника за мирне небо над головою.
- **Акція «Зігрій теплом захисника»** Працівники та учні школи організували збір засобів гігієни, теплої одягу, продуктів та інших необхідних речей. Ініціатива була підтримана багатьма жителями громади. Допомога була передана нашим військовим для підвищення комфорту на фронті.
- **Акція «З любов'ю до ЗСУ»** Учні та працівники школи організували продаж домашньої випічки. Акція мала на меті зібрати кошти для

допомоги захисникам. Завдяки небайдужим людям вдалося зібрати понад 10 тисяч гривень. Ці кошти були спрямовані на потреби армії.

- **Різдвяна благодійна зустріч.** Напередодні Різдва діти привітали працівників сільської ради з колядками. Після цього відбувся благодійний продаж пиріжків і прикрас. Кошти були передані на підтримку ЗСУ. Захід організовано за участі відділу освіти та культури громади.
- **Участь у добрих справах до Дня Сухопутних військ.** 12 грудня до Дня Сухопутних військ відбулася чергова акція. Учасники мали змогу скуштувати домашню випічку та зробити благодійний внесок. Зібрані кошти були передані на підтримку військових. Захід об'єднав зусилля учнів, вчителів та громади.

Здобувачі освіти Бочечківського ЗЗСО активно долучаються до важливих природоохоронних ініціатив.

- **Виготовлення шпаківень.** Під час весняних канікул учні виготовляли шпаківні, аби допомогти перелітним птахам знайти безпечне місце для гніздування.
- **Підгодовля диких тварин.** До Всесвітнього дня дикої природи школярі відвідали Новомутинське лісництво, розвішували годівнички, дізнавались про правила поведінки в лісі та важливість охорони фауни.
- **Підгодовля птахів взимку.** В рамках адвент-календаря добрих справ учні 5 класу виготовили годівнички та розмістили їх на території закладу і біля осель. Проведено бесіди про гуманне ставлення до тварин.
- **Виготовлення брошур про компостування.** Учні розробили власну інформаційну брошуру «Компостування – простий крок до збагачення ґрунту!», у якій поділилися знаннями про сортування органічних відходів. Вони популяризували екологічну свідомість серед мешканців громади, заохочуючи до бережного ставлення до природи.
- **Озеленення території.** У квітні заклад долучився до міжнародного екологічного челенджу #EarthDayChallengeUBS. Спільними зусиллями учнів та вчителів на території школи висаджено десятки кущів троянд, чим зроблено внесок у покращення екологічного стану навколишнього

середовища та формування у молоді відповідального ставлення до природи.

Також було відзначено:

- **День Святого Миколая:** Проведено святкову зустріч, учні писали листи, виготовляли подарунки для молодших школярів і дітей захисників.
- **Всесвітній день боротьби зі СНІДом (1 грудня):** Проведено інформування щодо профілактики ВІЛ/СНІДу, учні виготовили інформаційні бюлетені, червоні стрічки пам'яті.
- **День вчителя (жовтень):** Організовано привітання педагогічного колективу. Учні влаштували виступи відеопривітання.
- **Міжнародний день миру (21 вересня):** Проведено захід з виготовлення паперових голубів миру, перегляд відео та бесіди про важливість миру і єдності.
- **Челендж «Творімо та заряджаймося енергією разом»:** Учні долучилися до челенджу, головною метою якого було зміцнення взаємин між учителями та учнями.
- **День Святого Валентина (14 лютого):** Учні закладу підготували виставку валентинок, конкурс малюнків . Були проведені класні години на тему дружби та кохання, організовано святкову фотозону.

Учнівське самоврядування Бочечківського ЗЗСО стало активною платформою для реалізації учнівських ініціатив. Діяльність була спрямована на формування соціальної відповідальності, патріотизму та доброзичливої атмосфери в колективі. У подальшій роботі планується розширити участь у міжшкільних проектах, активізувати екологічний напрям та цифрові ініціативи.